
 
 

 
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 
Via A. Morino, 5 - 25048  EDOLO (BS)  - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161  

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 
Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it 
sito web: www.icedolo.edu.it 

     

 

Prot. n° 2988/II.1                Indirizzata a : 

 del  

 

25/05/2018   ALL’ALBO ON LINE 

 AL SITO WEB 

 ALLA SEZIONE PON DEL   SITO 
WEB DELL’ISTITUTO 

 AGLI ATTI 
                                              

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO del finanziamento relativo al progetto FSE-PON PROGRAMMA 

OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-orientamento” ASSE 1-Istruzione-

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di conti-

nuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  

codice 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-33 

CUP  G27I18000990007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-orientamento” ASSE 1-Istru-

zione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di con-

tinuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  

 

 

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.edu.it/


 
 

 
 
 
Vista la delibera n° 35 del Collegio Docenti del 16.05.2017 di approvazione del Progetto “ La mia bussola 
per il futuro”  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’ap-
prendimento” 2014-2020. Avviso pubblico, prot. n. 2999 del 13 marzo 2017 – “Orientamento formativo e 
ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei 
percorsi formativi, universitari e lavorativi. 
 
 Vista la delibera n° 45 del Consiglio d’Istituto del 06.06.2017 di approvazione del Progetto “La mia bussola 
per il futuro”  
 “Piano Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico, prot. n. 2999 del 13 marzo 2017 – “Orientamento for-
mativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – azione di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei 
percorsi formativi, universitari e lavorativi; 
 

  VISTO     Il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica con Candidatura n. 992686 del 08/06/2017; 

 
  Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

  Vista la delibera n° 23 del 10.02.2018 di approvazione del Programma Annuale 2018;  

Vista la Nota MIUR prot. AOODGEFID/7911 del 27/03/2018 con la quale è stata comunicata la formale au-
torizzazione del progetto codice 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-33 relativo all’Avviso pubblico n. 2999 del 
13/03/17 
 

Visto che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Sco-
lastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 
Vista la delibera n.34 del Consiglio d’Istituto del 17/05/2018 di assunzione al Bilancio dei fondi come da 
autorizzazione del Pon 10.1.6A- FSEPON- LO-2018-33 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Na-
zionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico, prot. n. 
2999 del 13marzo 2017 – “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi for-
mativi, universitari e lavorativi; 

 

D E C R E T A 

la formale assunzione nel Programma annuale E.F. 2018 e la relativa iscrizione a bilancio degli impegni or-
ganizzativi e finanziari connessi al Piano Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico, prot. n. 2999 del 13 
marzo 2017 – “Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).  



 
Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei 
percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

 

 

Titolo progetto: La mia bussola per il futuro 

codice 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-33 

Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  

Titolo modulo Importo autorizzato 

modulo 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-33 

Scelgo io 5.011,50  

euro 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-33 

Scegliere con competenza 4.561,50 

euro 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-33 

Scegliere consapevolmente 4.561,50 

euro 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-33 

Benvenuti 4.561,50 

euro 

 Totale autorizzato 18.696,00 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da Enti locali o 

altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi Vincolati ) del programma An-

nuale Esercizio Finanziario 2018. 

Il DSGA predisporrà la relativa assunzione del Programma annuale 2018 e i correlati atti contabili.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Raffaella prof. Zanardini 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa  
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi  

del D.Lgs. n. 39/1993, art. 3 c. 2 

 


